
БЛЬОК ПІЛСУДСЬКОГО ВІДНІС ПОБІ- Аомія китайських КОМУНІСТІВ САРВАТ ПАША УСТУПИВ З ГОЛОВИ 
ДУ У ВИБОРАХ В ПОЛЬЩІ. наступає1 на Кантон ЄГИПЕТСЬКОГО УРЯДУ.

Бувший преміер був за дальшою окупацією Єгипту бритійськм- 
ми військами і хотів перепертн англьо-египстський 

договір, що закріпив би цю окупацію.

Консервативні національні демократи потерпіли велику пораз­
ку. — Вибори показали, шо комуністи е політичною си­

лою, вибравши кільканайиятьох послів.
ПІДЧАС ЕКСПЛЬОЗП ЗГИ­

НУЛО 20 ОСІБ.
Кант енський реакційний уряд відкликав 25,000 війська від 

Квейліиу для оборони міста. — Комуністи кажуть, що до 
місяця будуть знов у Кантоні. — Північна частина провін­
ції Квантун під владою комуністів. — Буржуазія втікає до 
Сватова й за кордон перед робітниками й селянами.

X. САМАРАНҐ, Ява, 6. березня.
Що найменше 20 осіб було 

убитих і більше як 100 домів 
було знищених експльозією у 
фабриці'феєрверків у Кодоесі, 
що ма.іа місце сьогодні.

З румовиїц видобуто тіла 20 
убитих. Більше як 50 осіб є 

Експльозія нароби-

КАТРО, Єгипет, 4 березня, і дульний за компромісних про- 
— Преміер Сарват Паша зре- j позицію в англьо-єгипетськім 
зигнував сьогодні з причини І договорі, на підставі якої брн- 
“лихого здоровля". тійську окупація Єгипту мала

Рада міністрів зібралася вче- про до вжатися ще через де- 
ра вечером без премієра її по. еять років і після того )у)рава

окупації мала бути передана 
до Ліги Націй.

І Іншими словами це значить, 
що Сарват Наша, як вірний а- 
гент бриті йського уряду, хотів 
надалі закріпити Поневолення 
Єгипту Великою Британією 
через підписання договору, а 
шо инші члени кабінету на це 
не годилися, він був принево­
лений зрезигнувати

Тут уважають, що инші чле­
ни єгипетського уряду також 
зрезнгнують.

ЛОНДОН, 5. березня. Бри- 
тійське міністерство закордон­
них справ отримало сьогодні 
ноту від єгипетського уряду, 
яка відкидає пропонований 
УіШМт-єгипетський договір, 
iwi яким велися переговори 
від довшого часу.

Одною з головних причин 
підкинення договору було це, 
що Єгцййт не хотів визнати за 
Британією права удержувати 
армію в тій країні.

26;Минулої неділі, дня 4. бере- ти разом з селянами 
зня ц. р., в Польщі відбулися бльок національних меншостей і 
вибори до сой му. Точного ви- 
сліду виборів ще нема, однак 
денна преса принесла вже дея- кісти — 4 
кі відомости про результат не­
дільного голосування. Подає­
мо ці відомости в такім поряд- датою 6. березня повідомляє,

! іцо повний вислід „недільних 
< виборів у Польщі вказує, що 
урядовий бльок буде мати “со­
лідну репрезентацію" зі 135 
послів на всіх 444 послів у 
соймі. ’

Польська соціилістична пар­
тія буде мати 63 
ціоналвні меншости 
ціональні демократи

головно в Познанщині. де під- лянська партія 
час останніх Іюльських вибо- ські демократи

мандатів є розпорошені між 
десять ріжних малих партій.

Вибори до сенату відбудх ть- 
ся в слідуючу неділю.

36; українські радикальні се- 
13; Росіяни 1; сіо- КАНТОН, Китай, 6. березня.

В окрузі Східньоі ріки, на 
схід від Кантону, дуже збіль­
шилася активність комуністів 
і сьогодні червоні загрожують 
наступом на Кантон.

Кантонський реакційний у- 
рил .відкликав 25,000 війська 
від Квейліиу. старої столиці 
провінції Квансі, де його було 
вислано для охорони того мі­
ста перед комуністами.

Військо висилається на схід 
проти комуністів, які мажуть, 
що до місяця будуть знов у 
Кантоні.

Війська кантонського уряду 
перевищають числом комуні­
стів, однак ці останні є добре 
організовані і їх розвідці відді­
ли утруднюють військові опе­
рації уряду.

Ці розпорошені кампанії ви­
кликали неспокій у Кантоні. 
.(Буржуазія боїться приходу

комуністичної армії, а робіт­
ництво чекає її з відкритими 
раменами )

ПЕКІН, Китай, 6. березня. - 
Чужинецькі й офіціяльні депе­
ші зі Сватова повідомляють 
про збільшення комуністичної 
діяльности в північній частині 
провінції Квантун, звідки бур­
жуазія втікає до Сватова й до 
моря.

Кажуть, що Сватов має ви­
гляд чорноморських міст за 
часів пролетарської революції 
в Росії й на Україні, коли то 
російські білогвардійці втіка­
ли перед більшовиками. Ву­
лиці міста заповнені чоловіка­
ми, жінками й дітьми.

Всі кораблі, що відпливають 
до Індо-Китаю й Голяндських 
Індій; мають бути переповнені 
китайською буржуазією, що 
втікає перед владою робітни­
ків і селян.

ляни

щш
Третя депеїца з Варшави під годилася на зміст ноти, висла­

ної до бритійського високого 
комісари лорда Дойда, яка від­
кидає пропонований анґльо- 
єгипетСький договір. Уважа­
ють, що преміер вручив цю но­
ту високому крмісареві ще пе­
ред резигнацією.

Відкиненая єгипетським уря­
дом пропонованого договору 
з Великою Британією і ре- 
зигйація премієра Сарвата за­
вернули ацгльо-єгипет£ькі від­
носини до стану, який існував 
1922 року, коли Велика Брита­
нія признала Єгиптові умовну 
“незалежність".

Невідомо ще, які будуть 
дальші кроки, однак уважають, 
що націоналісти, які причини­
лися до відкинення договору, 
не спішаться перебирати вла­
ди в свої руки й тому заходить 
можливість, іцо парлямемт бу­
де розвязаний.

Сарват Паша зрезигнував 
через те, що він був відпові-

ранених. 
ла шкоди на великім просторіку, як вони наспіли.

І так депеша з Варшави під 
датою 4. березня повідомляє, 
що польські вибори принесли 
важну побіду для бльоку Гііл- 
судського, переважно коштом 
консервативних національних 
демократів.

Навіть у ( західній Польщі,

ВІДКИНЕНО ВНЕСОК РОБІТ­
НИЧИХ ПОСЛІВ.

КЕНБЕРА. Австралія. 4. бе- 
Австралійський пар­

ламент відкинув 40 голосами 
проти 19 внесок робітничих по­
слів з висловом недовіря для 
уряду за те, що він нічого не 
зробив, щоб зменшити безро­
біття і стримати наплив імі- 
грантів у часі, коли в країні 
нема подостатком роботи.

резня
мандатів; на- 

56; на- 
--97; се- 

36; христійн- 
34; а решта

рів у 1923 р. віднесли побіду 
національні демократи, тепер 
та партія потерпіла поразку.

Далі депеша зазначує, що 
крім особистої побіди дикта­
тора Пілсудського, найважиі- Так представляються вислід 
шою ціхою недільних виборів виборів у Польщі на підставі 
була повна комуністів як полі- трох звідомлень до денної ки­
тичної сили.

> В ТОКІО ГИНУТЬ ЛЮДИ НА 
ІНФЛЮЕНЦУ.

ТОКІО, Японія, 5. березня. 
В столиці Японії шириться 

пошесть інфлюенци, від якої 
_______ згинуло вже близько 2,000 лю-

СЕНАТ ЗЛУЧЕНИХ ДЕРЖАВ 0БГ0В0- 
РЮ6 СПРАВУ БЕЗРОБІТТЯ,

но вмирає пересічно по 58 
осіб.

Між тими, що захорували 
на інфлюенцу, є преміер Тана- 
ка і 6-літня дочка цісаря. Сам 
цісар має також перші озна­
ки інфлюенци:

піталістичної преси. Хоч остан­
ня депеша з Варшави говорить 

Друга депеша з Варшави під! про повний вислід виборів, 
датою 5. березня каже, що не- всетаки тої повноти в ній не­
дільні вибори підтримали уряд має. 
генерала Пілсудеякої о І 
фіціяльний але майже повний кнення в першій депеші, що 
вислід виборів ' дає урядовій найважнішою ціхою виборів, 
ліеті 95 мандатів, а крім цього крім побіди Пілсудського, є

Характеристичним є підчер-

ПОЛІЦІЯ КУБИ УБИЛА ДВОХ ЧЛЕНІВСенатори признають у своїх промовах, шо безробіття в Аме­
риці є більше, ніж було колинебудь від 1914 р.

уряд сподіється ще мати сім поява комуністів як політичної 
мандатів зі західньої Польщі сили В другій депеші гово- 
на льокальних лістах.

Національно - демократична безпосередньо шістьох послів, 
партія, що мала в попереднім а крім цього будуть ще мати 
сеймі 100 послів, вибрала тепер кількох послів, іцо кандидува­

ли з рамени инших груп, як от 
Комуністи, що мали в остан- українські радикальні селяни 

нім соймі два мандати, здобу- Зате в третій депеші, де мав 
ли тепер шість, а крім цього бути поданий повний вислід 
мають ще кілька додаткових виборів, нема згадки, кілько 
мандатів на льокальних лістах вибрано комуністів. Однак зі 
і в деяких українських ради- сказаного у всіх трох депешах 
кальних селянських групах. можна прийти до висновку, що 

Репрезентація инших парті^іомуністи вибрали кільканай- 
у новім соймі буде така: соці- щятьох послів. Точний вислід 

50; “Визволене” — виборів буде відомий аж тоді, 
як прийдуть старокраєві газе-

I 'риться, що комуністи вибрали
ВАШИНГТОН, 5. березня. - - 

Перший раз на цій сесії сенат 
обговорював сьогодні справу 
безробіття, яке є надзвичайно 
ГрІЗНе В H» Pfopity, 4lk.no ч 
инших містах Злучених Дер- 

Сенатор Ковгіленд зая­
вив, що положення в Ню Пор-

дити положення і здати кон­
гресові звіт про безробіття з 
пропозиціями, як йому зара­
дити.

Вагнер обчислив, що в Злу­
чених Державах є чотири мі- 
ліони людей без праці, і по­

зиви уряду Ma чадо на ради­
кальних робітників Куби.

Двох чле­
нів кубанської комуністичної 
партії, Клявдія Бозона й Нуске 
Яльома, арештовано 14. січня 
за розповсюднювання маніфе­
сту проти імперіалізму Злуче­
них Держав. На слідуючий 
день рано їх забрано з вязниці 
й від тоді нема про них ніякої 
вістки. Партія й ліве крило пе­
ревели докладне перешуканий 
і е пересвідчені, що оба робіт­
ники були замордовані кубан­
ською поліцією.

Центральний Комітет партії 
видав маніфест до инших ко­
муністичних партій Північної й 
Полудневої Америки та до бо- 
євих робітників обох контінен- 
тів, у якім закликає їх проте­
стувати проти цеї нової офен-

ГАВАНА, Куба.

лише 29. ЗГОРІЛО ШЕСТЕРО ДІТЕЙ У 
САСКЕЧЕВАНІ.

РОБІТНИКИ В АРГЕНТИНІ 
ВИБРАЛИ РАДНОГО.

БУЕНОС АЙРЕС, Аргентина.
Робітничий бльок Аргентини 

відніс свою першу побіду у 
провінції Сантіяго де Естеро. 
Перший раз робітника вибра­
но радним з тої провінції.

За почином Комуністичної 
Партії Аргентини там був утво­
рений робітничий бльок, до я- 
кого увійшли залізничі робіт­
ники, шофери, мулярі й инші 
юнії. Бльок звернувся до соці­
алістичної партії, щоб вона та­
кож прилучилася, але соціалі­
сти відмовилися від обєднання.

ФАЙФ ЛЕЙК, Саск., 5. бе- 
В ночі з суботи на

жав.
резня.
неділю згоріло на смерть ше­
стеро дітей фермера Пера Ді- 
шейна, який має свою фарму 
девнть миль на полуднє звід-

кликався на секретаря прані 
ку є гірше, ніж було колинс- j Дейвісаг який сказав, що існує 
будь від 1914 р. ; безробіття і що це треба в:і-

Демократичний сенатор Efo.nu крито визнати.
бід-із Масечузетс сказав, що Є це. повним запереченням 

носини є дійсно багато гірші, запевнення президента Кули- 
ніж про це говорить статисти- дЖа, що в Злучених Державах 
ка безробіття, бо багато ро- е висока платня і подостатком 
бітників працюють неповний ; праці. Він жалував, що феде- 

Багато фабрик у Новій ! ральний уряд не тримає стати- 
Англії, сказав він, є в русі ли- • стики, яка виказувала-б без- 
ше два або три дні на тиждень, робіття й поза фабриками^ 

Сенат ухвалив резолюцію Однак і статистика про безро-' 
демократичного .сенатора Bar- j біття у фабриках вказує на 
нера з Ню йорку, яка пору- ге, що від деякого часу безро: 
tree секретареві праці розеті-1 біття постійно зростає.

Мати дітей було на той 
час у Вилов Бонч, а батько, у- 
тікаючи з горіючого дому, по­
калічив ноги збитою шибою.

си.
ЯЛІСТИ
23; радикальні селянські фрак­
ції 23; христіянські демокра­ ти

час.
і ПОЛІЦІЯ В ТОКІО РОЗБИВАЄ 

МІТІНГ РОБІТНИКІВ.

ТОКІО, Японія, 2. березня. — 
Розлючені японські робітники 
заатакували поліцію,1 яка ста­
ралася розігнати мітінг проле­
тарської партії. Більше як 100 
робітників арештовано.

Розрухи розпочалися з того, 
що поліція заборонила кіль­
ком промовцям гПрорити на 
мітінгу й напала на велике' чи­
сло робітників, шо пробували 
увійти до салі. Поліція била 
робітників палками й багатьох 
з них поранила.

БУДЖЕТ С.Р.С.Р. ВИКАЗУЄ 500 МІЛІ- 
ОНІВ РУБЛІВ НАДВИЩИ.

МОСКВА, 3. березня. — Ра­
дянський уряд видасть, лише 
12 проц. цьогорічного бюдже­
ту на військові ціли, себто мен­
ше як котрий инший уряд ве­
ликої країни в світі. Таку за­
яву зложили тут радянські у-

за. Крім цих жінок-жовнірів, 
багато инших жінок учаться 
військової штуки.

Жінки з крісами на плечах 
машерували разом з чоловіка­
ми підчас, великої військової 
паради в день святкування де­
сятих роковин заснування Чер­
воної армії.

ВИКРИТО ЗМОВУ НА ЖИТТЯ ПРЕЗ. 
КАЛ6СА Й ОБРЕГОНА.КОНГРЕС МЕТАЛЬОВЦІВ У МОСКВІ,

ди Професійних Союзів. Усі 
вони вказували на велику ро- 
лю металевих робітників у бу­
дуванні радянської індустрії.

Восьмин кон­
грес металевих робітників Ра- 
дянського^Союза відкрився тут 
28. лютого в Домі Профсою- 
зів. У конгресі бере участь 
581 делегатів, що заступають 
905 тисяч організованих мета­
левих робітників. Є присутні 
також делегації від чехосло­
вацьких, норвезьких, і фінлянд­
ських металевих робітників.

Привітні промови на конгре­
сі виголосили: німецький ко­
муніст Тельман від Виконавчо­
го Комітету Комуністичного 
Інтернаціоналу, Куйбішев від 
Центрального Комітету Всесо­
юзної Комуністичної Партії і 
Томський від Центральної Ра-

МОСКВА.

ші арештування, деякі серед 
“важних осіб”.

МІСТО МЕКСИКО, 4. бере­
зня. - - Поліція каже, що викри­
ла змову на життя президента 
Келєса й генерала Обреґона, 
що є одиноким кандидатом на

рядцики.
Буджет зістав одобреийй Ра­

дою Народні* Комісарів і пред- 
ложений Центральному Вико­
навчому Комітетові для оста­
точного затвердження. Він ви­
казує 500 міліонів рублів над- 
вишкн. частина з чого піде на 
фонд голодуючих для допомо­
ги в часі недороду-.

/

МІСТО МЕКСИКО, 5. бере- 
Генерал Обрегон, який 

одиноким кандидатом ка
ВИСИЛАЮТЬ ТЕНКИ П ЛІТА­

КИ ПРОТИ АРАБІВ.

ЛОНДОН, 3. березня. —: Сім 
бритійських тйнків і 25 аеро- 
плянів вислано проти великої 
сили збунтованих Вагабів, які 
стараються захопити місто А- 
каба. порт на північнім кінці 
Червоного моря.

Остання вістка про вагаб- 
МОСКВА, 3. березня. — О- і ських Арабів була ця, що вони 

коло 2,000 жінок служить те- облягали село Маан, у північ- 
армії Радянського Сою- ; ній Акабі.

ІТАЛІЙСЬКЕ ВІЙСЬКО УБИ­
ЛО БАГАТО АРАБІВ.

РИМ, 2. березня, 
ніяльне фашістське військо в
Киренеїці убило в недавній pjB ВЧЄра вечером дім Томаса 
кампанії кількасот Арабів,-що а разом з ним згоріло
повстали проти італійського jq ocj6: жіНка Кліше, 8 дітей 
правління. В наслідок цеї кам , сиренький батько. Коли ви- 
панії Італія поширила свою : gyX ВОгонь. всі спали і лише 
контролю аж до лівійської пу- j один K.lime cnaç життя, 
стині. Араби воюють проти 
італійських наїздників вже від 
кількох років

У КВЕБЕКУ ЗГОРІЛО В ПО­
ЖАРІ 10 ОСІБ.

зня.
президента при надходячих ви- е 
борах. Змову викрито через
арештування католицького по- j надходячих виборів, видав сьо- 
па на імя Осоріо Лея у приват­
нім помешканні в місті Мекси-

президента республіки підчасКольо- КВЕБЕК, 6. березня. — Не­
далеко Велей Джонкшин з го- го дні письменну заяву у від­

повідь на запити, поставлені
ку. мексиканськими журналістами.

Між иишим Обрегон заявив 
журналістам,, що Пан-амерп- 
канська конференція в Гавані, 
яка недавно закінчилася, була 
цілковитою невдачею.

Поліція далі каже, шо в до і 
мі попа збігалася група аосіб 
і плямувала виробляти бомби, 
якими мали бути убиті прези­
дент Калес і генерал Обрегон, 
та шо можуть наступити даль-

2,000 ЖІНОК СЛУЖИТЬ У 
ЧЕРВОНІЙ АРМІЇ.

Товариші! Відновляйте пе­
редплату на “Укр. Роб. Вісти”!пер в

[Складайте жертви на сплату довгу друкарні йшколи! |
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ПІДЧАС ПЕРЕВОРОТУ В КАНТОНІ 
ЗАГИНУЛО 2,000 ОСІБ.

як відчуваємо, кажу, нині по­
требу ще більшого пошнре 
нашої організації, кращого її 
зміцнення та поглиблення її 
освідом лаючої А культурно- 
освітньої праці. ""

—, І. . , Десять літ ТОМУ назад наша
? Кріваві події, що стались в Оборона міста ппгинімпіаmvjHi місяці я Кантоні ше й організація започаткувалася ніяк не стосуються до життя, а

— " - Всю увагу кантонського ра- тільки одним першим відділом, тимбільше до біжучих подій,
лосі непокоять г] омад^ ^ дянського уряду було віддано Нині вона чистить десятки від- Ми кажемо, що вони якраз сто­

па оборону міста. Спішно на- ДЇлів і товариств, з тисячами j суються. що наша культурно-' 
вчалися загони червоної гвар- членів і членкинь, дорослих освітня праця робить людей ■ 

] дії й сформовані загони черво- і молоді, з великим розгалу- такими всевидющими, що во­
ни революціонерами ної армії. На міських‘майданах женням своє і діяльности. Ни- ми навіть в такому великому

'СНП \ босі й обідрані робітники про- н> побіч Т>РФДім створилися (фізично) ослові, як ""Григорій 
тягом 2 3 годин навчалися инші робітничо-фармерські ор- ; наш", добачуть фашістські мі- 
стріляти з рушниць і зараз же ганізаціі, які обганяють 
відправлялися на боротьбу з членством, а проте ми аж ніяк | нічого шкла.

не можемо й не сміємо сказа-

UK RAIN I AN LABOR NEWS Може хто спитає: що-ж це 
4 має спільного з культурно- 
освітньою працею? О, навіть 
дуже багато спільного. Мн-ж 
ніколи не казали й не кажемо, 

V ;що культура та освіта, це такі 
абстрактні поняття, що вони

ЗАМІТКИ.» f* «• w

Слг» 90 WiAt В чім корінь амхв?
*4.00 Лікар широко пояснив прю 

нервові недуги людини.
— З чого повстають нервові 

хворобу в людини? 
слухач.

per year

Telephone: SI 465
спитав

УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ ДУМКУ" трудящих всього 
Жорстока рюзправа кантон ! 
ських генералів з кантонськи-\

■—" Найбільше з журби, ■ - 
відповів лікар.

Як можна цю недугу усу- v 
нуди? — "спитав слухач,

Тр»еба забути про журбу, 
не брати соб) нічого серіозно 
до голови. — пояснив лікар.

— А як, наприклад, чоловік 
має тисячу доларів довгу і ні­
як не може його сплатити й 
тому журиться. Як можна у- 
сунути цю журбу? — настир­
ливо атакував слухач лікаря,

— Треба забути за довг і 
тим самим усунете гризоту й 
хворобу, додав лікар.

Мені здається.

гисті ям робочого ЯЮЯТ — виходять тре pua яа тиждень 
1 вівторок, четвер І суботу.

Видає Робітничо-Фармеро-ве Видавниче Товариство, іашвораороввае 
в Мани об. Редаишв. аямшісї радів і дру варив міститься в Українській Ро 3 найстрашніших ПОДІЙ З 
•ГПВПІМ Домі, вв ром вуаидь ІІречарж і Мед! per ор, у ВішАкгу. Maи китайської революції за остан­

ніх 20 років.
Ось, що росказує про цю по­

дію безпосередний її свідок, 
колишній генеральний консуль 
Радянського Союзу в Кантоні, 
то в. Похвал инський. що при- 

Winnipef, Man.. Canada. ($уВ недавно до Москви.

їй кробн і то без побільша-54.00Передплата на рік
“Лати, лати, лати" — репе-ворогом. розпорошеним по 

ВСЬОМУ" місті.
Адреса: “Ми вже зорганізовані,ти: тує як на завійницю орган гре-1 

ко-католнцького єпископа наUKRAINIAN LABOR NEWS
Oar. Pntchard Are. and McOregor St.

Червоногвардійці й червоно- просвічені, ми вже не потре­
буємо агітувати, закликати,

краватки. В окремих загонів ми вже мо*емо .спокійно енді- 
Напруження відчувалось за- видно червоні прапори із сер- ™

довго до перевороту.

більшовиків та радить, щоб 
на Укр. Роб. Домах дати на­
писи '“Доми Латів". Що їх. 
цих єгомосців так припекло?

армійці мали на шиї червоні

, склавши руки, ми 
жемо “ссати лапу”. Наші про- ...

хотіли-б* fa

вже мо-
I пом та молотом.8. БЕРЕЗНЯ МІЖНАРОДНІЙ ДЕНЬ 

ПРАЦЮЮЧИХ ЖІНОК.
тивники якраз цего

F., ні, ми не маємо ніякої на десятилітня освідомляюча
к їх припекла наша невтом-Задовго до комуністичного

перевороту в Кантоні вже від- - охоти загниватися. Ми є на- праця. Ось недавно вибралося
рвалося напруження, шо ви В наслідок жорстокої вули і- щадки живучого покоління, « Вінніпегу на захід двох гре- 
никло в наслідок боротьби між ної боротьби й бомбардуванн і тому то й ми живучі й свою к0 - католицьких гастрольорі» 
Генералом Чаіі Фа-Гвеєм, який | з острова І енана місто почало живучість передамо своїм на- 
називав себе лівим кумінтанів- горіти в багатьох місцях. За

Пожежі. сказав
слухач, що ви не знаєте дій­
сної причини нервової хворо­
би. Коли нервові ' недуги в 
людини найбільше спричиня­
ються журбою, то їх неможди- ■ 
во усунути "забуванням” про 
довги, а треба усунути самі 
довги. Треба усунути причи­
ну, а не наслідок. Ось н чім 
корінь лиха, пане доктор! По­
ясніть мені так, то тоді я вас 
зрозумію й буду задоволений 
вашігм викладом. -

Оце ви добре сказали, - 
признав лікар, але... то зна­
єте, що й багаті люди також

та з великим шумом почали 
з Едмонтону наступ на схід. 
Перед Українцями вони фігу­
рували, як "борці за рідню 
школу в Галичині", а перед 
своїми англійськими панами 
зарекомендували себе, свою 
роботу її мету своєї кампанії, 
як безпощадне поборювання 
більшовизму. Обіцяли вони 
панам, що почавши з Едмон­
тону, зметуть більшовизм з 
лиця землі канадійської. А на 
ділі з того всього вийшов по­
ганенький пшик і греко-като- 
лицькі Дон-кіхоти причимчи- 
кували до Вінніпегу з порож­
німи руками та закричали “ла­
ти", ‘лати”...

Так з латами вони й вста­
нуть. А ми таки святкувати­
мем десятилітній ювілей своєї 
організаційної й культурно- 
освітньої рраці. І в той день 
ми повторяємо свої кличі: 
“Всі, хто не є ше членом 
Товариства Український Робіт­
ничо - Фермерський, Дім, ста­
вайте ним тепер! Всі, хто не 

•читає ще своєї робітничо-фар- 
мерської преси, ставайте її пе­
редплатником зараз! Робітни­
ки й фермері! Лучіть свої си­
ли в одній й одинокій в Канаді 
робітничо-фармерській органі­
зації Товаристві Український 
Робітничо-Фармерський Дім.

■ Волинець.

Сьогодні, 8 берети, міжнародній день працюючих жінок
- робітниць," фермерок, селянок Цего року цей день є вже це* та чорносотенною гуансіи- Офіціальними даними згоріло [.Нині нам десять літ. Як, ж 
святом чималих досягнень трудящої жінки, що мають неаби- ськ°ю зграєю, що наступала І-.Оо пагато-поверхових кам и- бо

на Кантон. Всі з'усилля Чан них будинків, більша половин і 
Фа-Гвея були спрямовані на те,, 
щоб ліквідувати цей наступ.
Не зважаючи на несприятливе 
воєнне становите, уряд Чан 
Фа-Гвея не зробив змін у тяж­
кому стані кантонського про- флангів

іцадкам.

ми ще молоді. Коли-ж ми
яке значіння для всієї працюючої кляси. *

Ще так недавно, за нашої таки памяти, жімка-робітниця,
оглянемося назад в історію 

міста. Боротьба була нерівна, свого десятилітнього існуван 
З одного боку маловчені ро­
бітничі загони, а з другого ком ми, організація, молоді, 
регулярні частини Лі Фу-Ліні,

ня, то побачимо, що хоч ві-жінка-фармерка, жінка-селянка діє мала майже ніякого значін­
ня в громаді, пі голосу в громадських справах. Вона була 
подвійною невільницею: рабинею капіталістичного суспільного 
ладу, разом з чоловіком-робітником, «іоловіком-фармером, чо- 
лові ком-селянином, і рабинею свого чоловіка дома. Тяжкою 
була її доля довгі віки. Терпіла вона від дикунських релі. ’ ^тар.яту. „ власне ця влада ш- 
гійних пересудів, що засуджували її, як “спокусницю" ще від чим не в 1 л 111 ж н я л а с я, шд д и кт з - 
вигаданого “Адама в раю", і.як таке створіння, якому гірйписа- Л-'РИ реакціонера . її і-Уші 
но було: “да убоїться мужа своєго”; терпіла і від суспільної не- ^еи безпорадннй^ртан ханти,і- 
справедливостн, що ставила її на становищі додатку до чоло- ських Р° нтників примусив їх 
віка, іі|)едмету його задовілля і знущань.

то працею, досягненнями, на­
що наступали на Кантон з двох бутим за ті десять літ досві­

дом, ми вже досить таки старі. 
-Ми бачимо, що за нами йде 

нже нова, молода зміна. Ми 
Вночі на 13. гру дня цим ча- цему радіємо, але з передових 

стинам пощастило вдертися до позицій ще не уступаємо. Не 
міста й почався найжорстокі- уступаємо, бо бачимо довкола 
шин терор, нечуваний навіть себе численні неорганізовані 
в історії китайської революції, ще маси робітництва й фар- 
Хоч основному ядру червоної черства: частина з них ходить 
армії, а так само, мабуть, кан- ще самопасом, не знаючи до

Терор.

хорують на такі самі недуги.
От тепер, то з цілого ва­

шого викладу вийшов пшик, 
додав слухач, засунув шапку 

й вийшов з салі.

із зброєю в руках-вночі проти 
11. грудня вийти на вулиці Кан­
тону й захопити в свої руки

Сьогодні її становище значно змінилосІ. З розвитком ма-

шинової промисловости за капіталізму, жіночу працю стали ви-

Z2SSÜÜSSZ!Z я, І Р—Ь«ГУ ,Р- причилнтиі
ростаючої кляси промислового пролєтаріяту увійшли міліони . . , 1081 11 чцастило впити j мата, стина заплуталася в
жшок-робітниць. Це, в свою чергу, примусило Жінок-робіт- <"амии "ереНОрОТ в,Цбувс;і все-ж у місті лишилося-ще ба- сько - політичних таборах та 
ниць організуватися , боротися за свої справи й права як на дос“ть лег!? через т!" шо рс" гаТО ^.тників, на яких вда- м,ж собою свариться за ‘бога,

т гу.іяУїне військо вишило на і рили банди Лі Фу-Ліна. Ро- за отамана, за* гетьмана дуп-економічному так і на політичному фронтах. Свідоміша ча- / ,, , , ' . ■“■•’г" фронт. 11. грудня в День було пітників розстрілювали група- ного; частина хитається туди,
захоплено всі урядові військо- мй, що складалися з десятків куди вітер віє. 
ві установи, всі штаби, і в місті і сотень людей. їм у цьому до- В такому окруженню, в яко- 
почала організуватися • нова помагали білогвардійські заго~- му пливають ще 
влада, -'яку з радістю зустріну- ни кантонської буржуазії, що оцууі, петлюрівські 
ли кантонські іхібітники. Було тоді зорганізувалися
організовано кантонську раду консульства було видно, як му- носки з “міжнародньої сОціялі- 
робітничих депутатів і кантон- чили кати захоплених на ву- стичної ліги” 
ський уряд Раднарком, ;о лицях робітників і як їх потім докласти багато праці, щоб 
якого ввійшли найвидатніші розстрілювали. Тільки проти- відкрити людям очі, аби в^ни 
робітники китайської комуні- гом першого тижня було роз- побачили в справжньому світ- 
стичної партії. Гаслами ново- стріляно в місті понад 2.000 лі цих ріжньокольорових га­
го уряду було: "Звільнення ро- робітників. Між иншим, чу- строльорів. 
бітничої кляси й селянства”, жоземців, що жили в передмі- 
“Скинення ярма імперіалістів і стях Кантону, ще ) 1 грудня бу- 
мілітаристів", "Передача землі їло перевезено до. Щаміну (чу- 
селянам”, "Поліпшення умов жоземна концесія) і доступ на 
прані для робітників (8-годин-1 острів Шамін було закрито, 

ежать до економічних ний день праці Л. “Переселення На територія, III.,ми,., було ви- 
ь V завідуванні нсіми ї'^тників із халуп,в будин- еа.іжено загони японських мо- 

ки І т. ин. ряків: - * ....—

владу. Ніяк не догодиш.

Мама до своєї малої плак­
си в'о і дитини:

— Ціхо, ці* о, підеш зі мною

сежтан-

в поле.
Я не- хочу в поле, я хочу 

бути в дома..
То будеш зі мною дома. 
Я хочу в поле...

Такі малі в свойому розумі, 
й плаксиві "вусаті діти", 
дактори української протиро- 
бітничої преси. г.

Ще так недавно вони лемен­
тували, що радянський уряд 
дає Жидам найкращі зеН.іі на 
Україні, а Українців відсилає 
у далекий Сибір, 
є Тепер вони пишуть, що ра­

дянський уряд виправляє Жи­
дів на “врожайні землі" на Си­
бір, а Українців лишає на не­
врожайних землях на Україні.

“Кадри замотиличених І'алі- 
ціянів”.

Редактор "У. І пизвав ісі\ 
чесних й свідомих українських 
робітників і фармерів в Канаді, 
то не належать до православ­
ного с обора, 
ми мордами", а редактор “К і- 
над. Фермера" назвав цих-же 
самих українських робітників 
і фармерів, 
тиличених Галіціянів".

А вже най^іурніший редактор 
"Канал. Українця" назвав цих- 
же самих українських робітни­
ків і фармерів

Пригадую собі, як я був мя- 
тилітнім хлопцем, Мій семи­
літній брат все мене замагав в 
наших щоденних спорах, а я не 
міг йому нічого зробити, при- 
скаржував його до “найвищо­
го авторітету”
Коли батько на те все глядів 
по ""демократичному” і я ним 
невдоволявся, то при кожній 
нагоді я допікав свому стар­
шому братові тим, що прози­
вав ЙОГО ЯКОЮСЬ “нриллчною" 
назвою, або ізза одвірка ви­
ставляв йому свого довгого fl­
an ка, з чого він все сміявся так, 
що приводив мене до плачу.

Розбирайте редіту самі
“Порядок”!

істина організованих робітників теж зрозуміла неправильність 
свого відношення до жінок-робітницв в минулому і стала до 
помагати їм у їхній організації й боротьбі. З цего виходить 
користь не тільки для жіник-робітниць, але дія всьої працю­
ючої кляси.

У завзятій і важкій боротьбі здобуто дія трудящих жінок 
деякі права, яких в минулому вони не мали. Розвинулися ор­
ганізації трудящого жіноцтва майже по всіх країнах світу, а 
це зміцнило організовані сили працюючої кляси.

Але найбільші досягнення дала трудовому жіноцтву проле­
тарська революція в Росії. Вона освободила міліони робітниць 
і селянок з рабства, що панувало за царату, і не лише зрівняла 
їх у всіх правах з чоловіками, але разом з робітниками й селя­
нами зробила їх дійсними господарями своєї освободженої від 
буржуазії-визискувачів країни. Революція знищила всі нерівні 
права, від яких страдала жінка-робітниця й жінка-селянка. 
В Радянських Республіках сьогодні трудящі жінки нарівні з 
усіми вчаться в школах, виконують тшу працю, до якої є в 
них замилування, охота й здібноетіЛИгі 
і політичних організацій, беруть цЩп": 
громадськими справами, промисловістю, господаркою країни, 
радить в ріжних урядах і т. д. "Сьогодні вони величаво святку­
ють свої досягнення, що їм дала Жовтнева революція

Досягнення робітниць і селянок в Радянських Республіках

-Ггетьманські
держаки

З вікна від розбитих тризубів і неда- ре-

нам ще треба

ЧИМ БАГАТИЙ МІСЯЦЬ БЕРЕЗЕНЬ,
Місяць березень є одним з початкування одинокої україн 

тих яігяцга," иа який ми робіт еькш робітничої Газети в Кала 
ніші й робітниці звертаємо ве- ді — “Україїіеьких Робітнії 
лику увагу. Це один з місяців, чих Вістей”. Не можна не 
r якому припадає багато істо- згадати Про значіння тих двох 
[нічних подій, які мають вели- чинників для українського ро 
ке значіння для робітничої КЛЯ- бІТНИЧО - фермерського руху в

Із заііочатку ви киям 
перелом навіть у. самій ігриро- культу]іно-освітньої організації 
;ЇЇ. Уступає люта зима, а на її і робітннчо-фармерської преси 
місце приходить весна. При- і—починається -перелом в жнт-

НАШІ КЛИЧІ ДО ДЕСЯТИЛІТНЬОГО 
ЮВІЛЕЮ ТУРФДІМ.

є рівночасно досягненнями усього трудящого жіноцтва в світі, 
бо вони допомагають трудящим жінкам всіх капіталістичних 
країн з кращим успіхом боротися за їхні права й повне осво- 
бойження. Становище трудящої жінки у Радянському Союзі 

0 має величезний вплив на рух серед працюючих жінок по всьо­
му світі. З величезним підйомом духа, певніші себе сьогодні

“ґалішенськи-
В цьому місяці припаде Канадіси.

“кадрами замо-II. ногами, яким можна-б було до­
ступити до найбільш відсталих **А ™ святкував ще колиш- ті української іміграції в Ка
робітничих мас. Так, навіть не А»кун, тисячі років тому наді.
фармерських, а лише робітни- назад, а пізніше христіяне за-, Отже в місяці березні ми 
чих мас. Збирання в пери?? мінили те свято природи на но- святкуватимемо десяті, роко- 
чергу свідоміших розпороше- екреіення Хрнета, себто Ве вини започаткування нашого 

в які? Хоч ликдень.

вони організуються і бер>ть жвавішу участь у боротьбі за 
визволення всіх працюючих з капіталістичної неволі. Бо тільки ли. Ми своєї пропаганди та 
визволення працюючих від гнету й визиску "капіталізму принесе агітації не орієнтували на чи­

їсь л^или, чи на чиїсь фронти.

Ми своїх кличів не змінюва-

з собою й забезпечить поцне визволення трудящих жінок
Ми тішимося тим фактом, що й наші товаришки — україн- Те, що ми голосили десять літ 

ські робітниці і фармерки в Канаді теж святкують вже міжна- тому назад, ми нині повторю- 
родній день працюючих жінок. 1 на сьогорічному свому свят) ємо від слова до слова. Тому 
відзначать, вони теж чималі досягнення. Недавно ще ніхто*то такі злі на нас наші прин- 
про них нічого не чув і не знав. Не було в них організації і не телі. Але ми їх лишимо, 
брали вони участи в робітничо-фармерському русі. І самі во­
ни не думали, що вони можуть бути корисними у визвольній тяжких умовинах загальної во- 
боротьбі працюючої кляси. А відколи взялися за організацій- енної заверюхи, як також за- 
ну і самоосвітню працю, то не лише встигли за кілька років гального революційного підне- 
збудувати чи не найкращу організацію працюючих- 
Канаді Жіночу Секцію ТУРФДІм, але розвинули незвичайно 
жваву самодіяльність і зробили під кожним зглядом такий культурно-освітню організацію 
поступ вперед, що можуть послужити прекрасним прикладом ТУРФДІм. Були це також ча- 
неорганізованим робітникам і фармерам. Си "відродження українськії

На сьогорічному свому святі наші товаришки відзначать нації”, часи, в яких дуже легко 
зріст своєї організації, поширення її і на фармерські околиці, можна було піддатися “загаль- 
незвичайннй розвиток свого журналу "Робітниці", значного йому настроєві", висловлюю- 
підвищення у рівня свідомі.їсти членства Жіночої Секції ТУРФ- чись "демократичною мовою", 
Дім, поширення свого впливу на неорганізованих ще робітниць й поплисти за течією грушев- 
і фармерок, встановлення звязків з іншими організаціями пра- сько-винничснківського “від- 
цюючих жінок, чималі досягнення в кращому вихованні своїх рОдження", яке, як це ми тепер 
дітей і т. д. Рівночасно будуть пороблені старання збільшити бачимо, перетворилося в лег­
ше далі свою організацію, виявивши під час свята її користь люрівсько - гетьманську , пере­

зву. Треба було гострого кля- 
Такі старання зроблять на цьому святі організовані пра- сового чуття, щоб розібратися 

цюючі жінки всіх країн. Скрізь, по всьому світі лунають сьо- в тодішньому хаосі подій, щоб 
годні поклики свідомого й організованого працюючого жіноц- не тільки в них розібратися, 
тва до організації і до боротьби за освободження працюючих але витримати й відбити всі 
Під капіталізму. А це вже велика допомога організованим ро- атаки ріжньої отаманщини та 
бітникам, фармерам і селянам у їхніх змаганнях. Це праця ве- зберігти незахитаною клясову 
дикого значіння, яка без цієї допомоги організованого працю- позицію, 
нічого жіноцтва залишилась би невиконаною. Це велике й 
важливе зміцнення організованої сили працюючої кляси.

Тому вітаємо наших товаришок з їхнім святом і кличемо мократична Партія, наложив 
разом з ними до всіх робітниць і фармерок: Вступайте в ряди головою “Робочий Народ”, а- 
організованого жіноцтва! Зміцніть сили тих, що боряться за ле ідея лишилася незахитаною. 
ваші права і освободження всіх працюючих! Допомагайте Початим творення культурно- 
прискоріггя день загального великого свята працюючих — освітньої організації — це ча­
лень освободження від визиску й панування капіталізму!

“латами".
ТУРФДІм в Канаді. Ми ]юби- 

В цьому місяці припадає ба- тнме.чо підсумки нашої десяти-
них сил в гуртки 
би в драматичні
матичні гуртки, часто через тато робітничих свят. Ті свята річної праіц" та .тгартинувати- 
такі халтурні їх вистави, як є звяаані а історією робітничо- мем себе, щоб і на дальше пра- 
“ковбаса та чарка"

дорогу організації І будемо святкувати щюго року тям.

через дра-

Десять літ тому назад ми в проби- го руху. В приходом весни ми цитати ще а більшим ааваят-р вали »ми
до батькато не тільки серед тяжких, не- 11[юковнни народження на ТУ1‘<І>Дім покликало до 

сприятливих обставин, але ще того поета-і гавця Тараса ІІІев життя й инші орґанілації, як 
й серед “гострої критики" на- ченка. Правда, що життя так Жіноча Секція, Секція Молоді, 
ших

жінок в сення міжнародніх трудових
започаткували свою ортодоксальних сощял- хотіло, що в цім таки місяці Драмспівгурткн і инші. “Укр. 

демократів, багато з яких так святкуємо і 67. роковини емер- р()б. Вісти” покликали до жіт 
десь і до цего часу залишили- ти нашого поста. Святкуючи, Тя “і’обітшіцю". “Фермерське 
ся в повітрі. с ми згадуємо й про той паящиз- Життя” і “Світ Молоді”,

Коли появилося на світ бо- цяніні лад, ЯКИЙ передчасно на­
жни на Ше друковане слово гнав Тараса в сиру могилу.
"‘Українські Робітничі Вісти”,

які
іаночаткувалиея в бетакож

[И'.ІНІ.

Ці-ого таки місяця робітнії В десяту річницю існування 
цтво цідрго світа святкунатнме нашої о|»ґані.чації ми повніші 

доміиіі сили зараз же звяза - - |ЮК0ВНИН смерти ліа]іиж виконати одну дуже важну V- 
лися між собою, заговорили ч ,, - „.'іміж собою зрозумілою мовою. ™ комунарів. Вме,хХ На- хвалу девятого a day Г>РФ-
Почалася виміна думок і до B.f Ь’ки Дім Ми мусимо усунуті, довг,
року скликано перший з'їзд, Фі^Ц^ко, буржуа:,,і, але на який тяжить на напни цея-
уи як тоді називали ми “За- П м,<'ц<1 т^Ш-ь нова нев- тральши ш. літуці, - дру.сар-
гальні збори членів Стовари- мн,,уща комуна - Союз Радян н. й .школі. Ми повинні но,у-,
шення Укр Роб Тім” Це бу- СЬКІ,Х ( ощялістичних Річ ну- мати також щю те, шобн куті
іа перша справжня підваїина Гиік" ТН І,овУ І»«таи.іиму машину, бо
пїд ^ашу ГГєву "oZ В Місяці березні святкують ти,,аж нашої „,юси зріс до та- J в субнаголовку додає:
цію. Всі МИ. учасники цего < вій міжнародній день і жінки ьої міри, що працювати на Каитоисм» військо стратило
першого з'їзду, хоч може ще робітниці. -Вони сходяться то- дальше при старій обстановці 1,70Ц комуністів .
» з викристалізованими дум- го дня, [юблять підсумки своєї не можна. Це в редактора “К. У.” пази-
ками й поглядами на деякі і граці та побільшують свої ря- Наша іціееа іциро працюва- наеться "порядком

, Такого самого порядку хо-‘ 
тять українські панки на Укра­
їні. Хотіли-б вимордувати сот­
ки тисяч селян і робітників 
і завести “порядок".

Але шкода, що густ мають.
Дропака

наші розсипані по Канаді сві-

Редактор “К. У." подав між 
новинками слідуючий наголо­
вок:для робітниць і фармерок

“Китайці роблять у себе 
порядок".<1

І Вмерла в боротьбі за цю по­
зицію Українська Соціял-Де- справн. однаково відчували по- ДИ- 

так само
та для нас за минулих десять 

То-ж постараймося,Коли говорити про значіння [юків.требу організації
відчували це тоді, як відчува- робітничих свят, то не можна щоб забезпечити її дальший 
ємо нині, після десятилітньої гі[ючуетиті! мовчанкою історич [юзвиток Преса — це наш у- 
праці, пістя всіх тих досяг- ного значіння «початкування чяте.іь і обо[юнець. 
нень, про які ми А не снйли Товариства Український Робіт- 

щупування такого грунту під може десять літ тому назад — ’ юічо-Фармерський Д|м та за-
А. Ґери.teenч

У ї

■

іУ
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і •■м “УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ МСТИ". ЧЕТВЕР, !. БЕРЕЗНЯ lfcsT

Стороші З»Число 27.

■ого моря та з побуту грець 1 ПРЩХ ШЕНБОРНСЬКО- 
км* давни* кольоній. “ЄЧ™"МУЗЕЙНА СПРАВА НА УКРАЇНІ.

- ‘дала, акваріюми, де живуть 
тварини й риби.

] там коло 70 тисяч річей. Бі-j 4) Музей революції — з ма- 
гато річей з часів кам'яного ві-Ітеріядами про революційний 

Харків має музеї: І) Соиівль- Ку, коли люди ще не знали за- рух і історію комуністичної 
музей Імена Артема. де лід*, 3 життя давніх Греків, партій 

е відділи: охорони здо Скитів, Єгипту, Туреччини. Є 
ровля, природи, техніки. 2) цікава старовинна зброя, кар-]
Музей Революції, що знайо ТИнн, мали, малюнки, кам'яні 
мить з робітничо-селянським баб„ crifpe приладдя до госпо- 
революційним рухом та істо \ дарства, охоти, рибальства, 
ріею комуністичної партії. Зі 2) anMMewl# Художній —
Музей Слобідської України 

Гр. Сковороди. Це
ДИКИЙ історично - побутовий ‘ українських художників, ви- 
музей з відділами: історичний роби з бронзи, зразки будівель 
і художній. Має вій коло 10 Південної України, вироби з 
тисяч річей, між ними прекрз глини (фарфор). В останній 
сна збірка картин видатного 
українського художника Сер 
гія Васильківського.

І УКРАЇНЦІ НА ДАЛЕКОМУ СХОДІ.
2) Картинна галеня їм. Бе­

ре щагіна, яка являє собою ве ------- —
ляку збірку картин цьогр ви • £ доконаним фактом, що За Десятирічним перспектив-1 пантер, вовків, диких свиней,
датного художника. Верещагін граф Шеиборн за згодою че-;ш,,‘ пляно,‘ переселення з У- лисиць, білих та блакитних
намалював багато з життя схід- ського земельного уряду ви- KPaiw передбачається перссе- песців і‘т. д Багацтиом пре-
ніх народів (Туркмени, Китай- ! нянав на 40 jj, свій маєток на литн на со|озні колфондц (Да красних футер Далекий Схід

лекий Схід Сибір, Урал, По- має всесвітнє значіння.

МУЗО В ШОВ.

ПОЛТАВА. — Великий Дер-1 пі. Японці), з військового жнт- 
й Музей, розташований 1 тя. про жахливі наслідки вій- 

в прекрасному будинкові ко-Іни- 
лишнього Губернського Зем-: 
ства. Вже самий будинок в 
українському стилі збудований 
за проектом архнтектора В.
Крнчеиського й чудово розма­
льований, дає на що подивити­
ся. В музеї зібрано багато про 
минуле життя, « про хлібороб­
ство, рослини й тварини Пол­
тавщини, з історії революції, з 
педагогіки. Окремо є в По і- 
таві картинна гатерія з карти­
нами художників Ярошенка,
Мясодова та инших.

ЧЕРНИПВ. — Державний I- 
сторичний музей дуже багатий 
і цінний. Особливо цікаві рі- 
чи з минулого життя гетьман­
ства, козаків. Є кутки пись­
менників Г'лібова, Коцюбин-

Закарпатті заграннчним капі­
талістам для експльоатації З волжжн>до -ох ML1KIHIB Чо'| Із старих переселенців на 
цього приводу вся чеська пре- лов,к В звязку з тим було Далекому Сході найбільше У- 
са розписується про добродій- обслиовамо район Далекого країнців. Навіть є цілі адміні- 

де зібрано майже з усього сві- ства й корнети, які цей винайм 1-ходУ- \ стратнвні райони з украінськи-
ту тварин, птахів, комах, гадіз. принесе країні. Одначе ннак- і Територія Далекого, Сходу | ми назва#!, заселені иереваж- 
Є тут звірі 3 Японії. Америки. ше дивиться на цю справу мі- лоходить -.636,000 квадратних но Українцями. Господарство 
Бразилії, Австралії риби i> v цент українське населення. кілометрів, тоб.то вона біль цих переселенців дуже подібне 
морські тварини. При музею - На основі закону про парце- ша шд території 3 країни у о до господарства Німців, кольо- 
зоольогічний сад та акварію- ]Яцію. забрав чеський _ зе- P»3'6 Населення там 1.872.000 ністів на півдні України. Ве- 
ми, де показують тварин і риб jмельний уряд майно Шенбор-, Ч0Л?ВІК'
живими Цей музей — один на яке виносило 134,000 гек-1 7о ВІДСО™к тамошнього на
із кращих і що до огляду — він іарів (себто одна девята часть селення займається сільським 1Т1 господарська забезпече- 
надзвичайно цікавий. цілого Закарпаття), а власнн- господарством. Наділи землі HjCTb- Крім того, значна кіль-

4) Музей революції — мате- кові залишив 820 гектарів. Ma- -v старожилів та козачого на-1 кість селян займається рибним 
ріял про «революційну бороть-і еток тон мав бути згідно з за.1 селення по китайському кордо-

I ну доходить до сто десятин на 
Двір, а то й більше. З основ-

3) Музей живої природи

■ . і брано картини європейських

І лика кількість худоби, прекра­
сні будівлі і взагалі цілкови­

те при музеі утворено новий 
відділ “Стара Одеса"' 
рі будівлі одеські.

, про СГІ-

і мисливським промислом, що 
дають великі прибутки.

Переселення за радянської 
них культур, що їх там розво- влади цл Далекий Схід 

з маєтку розділено після уря- дять це пшениця, овес, жи- ся дише в 1925 р. в районах 
дового виказу всього 19,000 т0 озиме " яРе. Риж. гаолян поселення існує до 70 відсотків 
гектарів і то між поміщиків та 1 чУМІЗа (Рід китайського про- придатної дія сільського го- 
чеських кольоністів, все проче са>' кукурудз», коноплі, кар- 
майно винанято на 40 літ чу. топля і т ин. Грунт підболо- 
жинцям для експльоатації а тистии і легкопідзольнинх Під- 
украінський селянин ЯК був ДО болотистий грунт легко вивіт- 
тепер, так і дальше залишив- 1'10еться 1 да« прекрасний вро­

жай. За останні десять років 
врожай на Далекому Сході ви­
щий за врожай європейської 
частини Союзу на 20 відсотків.
Рослинність далеко пишніша

і І бу працюючих.
ЖИТОМИР. 

Науково-Дослідний Музей, що
існує вже давно. Зібрано тут 
дуже багато-старовинних річей 
з Волині часів ще Литви, Поль­
щі, козаччини. В музею від-

коном розділений між малозе- 
Державннгі мельне й безземельне місцеве 

Та замісць цього. Почало-населення.

сподаретва, але не обробленої 
("Укр. Вісти”.)землі.діли етнографії (добре впо­

рядкований заходами т. Крав­
ченка), історичний, природни­
чий

ського, Куліш*. Переховуєть­
ся рукописи Тараса Шевченка. 
Великі збірки килимів, шитва, 
прикрас, зброї, одягу. Там 
же велика антирелігійна ВИ­

ЩЕ ОДНА ЕКСПЛЬОАТАЦІЯ 
ЗАКАРПАТСЬКИХ ЛІСІВ.про рослини й тварини 

Волині, корисні 'копалини: Зі- 
стйва (в буд. Тарновського), брано в цьому відділі велику 
що показує історію всіх ре.іі- кількість комах з усього сві- 
ґій, попівські вигадки, мощі, ту, є і невеличкий ботанічний 

В Чернигові цікавих багато! сад (живі рослини). Поруч
з музеєм через річку Тетерв 
заповідник, де ростуть рослини 
ще з часів дуже давних, коли 
на Україні був лід (ледовики). 
Це єдине місце на всю Україну,

Буееж царська палат* а Китаї. потім короткотреаала резиденціє “гетьмана’ 
Павла Скоропадської о, і нині ае сільсько-господарський музей. ся без землі, ліса, з пустими 

руками. Замісць ІІІенборна 
майном володітиме від тепер 
через 40 літ загранична спілка, 
а місцевий бідак, що не має 
чим в хаті запалити й де по-

Ще не прогомонів шум дов­
круги справи продажі шен- 
•борнських "лісів, а вже появи-

3) Природничо - Історичний
— з річами про минуле життя 
природи півдня і зі зразками 
давних і теперішніх рослин, 
звірів, птахів та комах.

4) Музей Революції.
5) Народній Художній Му­

зей — з матерінлами про жит­
тя України (етнографія), зраз­
ки одягу, старйх килимів, кар­
тини. статуі і старовинні пор-

4) Музей українського ми-
збірка картин і ху­

дожніх старих виробів.
5. Археольогічний

стецтва
лиси нові купці в закарпат- 

і багатша від нашої в звязку і ських лісах. Доставці дерева 
з*багатими опадами і великою 
кількістю теплих сонншних

з річа­
ми про минуле життя України.

при Ме-

історичнйх пам’яток, як Дім 
Мазепи — зразок старої укра­
їнської будівлі. Цікаві старі бу­
дівлі: Спаський собор, Єліць- 
ка церква з розписаними стіна­
ми. Музей революції — не ду-

! на будову літаків і автомобілів 
шукають в лісах Закарпаття 

і відповідного матеріялу. За та­
кий матеріял платять вони не- 
чувано високі ціни.

На Закарпатті примирають 
від голоду й холоду сотки ти­
сяч селян і робітників, але за­
карпатська земля дає великі 
доходи, але не місцевому на­
селенню, *а чехословацькій бур­
жуазії.

пасти худобу, повинен тіши­
тися тим, що затранична спіл­
ка для більшого зарібку й кра­
щого використання землі та лі­
сів побудує дороги,, залізниці, 
тартаки й т. ин.

6) Зоольогічний
дичному Інституті, для допо­
моги студентам — майбутнім
лікарям"

7) Всеукраїнський Сільсько­
господарський Музей з відді­
лами: рільництво, городництво 
й садівництво, шкідники, па­
січництво, птахівництво, моло-

днів в літі.
Клімат на Далекому Сході 

мало ріжниться 
Зима малосніжна, з морозами, 

Кромі цього цей винайм то доходять середнім числом 
принесе ще нові благодати до 1 ,ч 
для Закарпаття. Після кон- і Р>чок 3 великою кількістю всі­

лякої риби. На північ від за­

від нашого.де схоронилися такі рослинч.

20 ступенів. Є багатотретя.
6) Місцевий Художній Му­

зей — де зібрано картини оде­
ських художників Та художни­
ків руських і чужоземних.

7) Музей єврейської культу­
ри Імени Мемлава Сфоріиа це 
знаний шЦрУкраІні музей, в 
якому зібрано річи з єврейської 
культури й побуту (єврейські 
будівлі, театр, рукописи пись­
менників, праця Євреїв, Євреі- 
хлібороби).

8) Музей Історії Громадян­
ської Війни при'будинку Чер­
воної арміїТфльоти про Бо­
ротьбу пролетаріату з контр­
революцією, зокрема матерія-1 зей засновано 1825 р., має він 
ли Перекопськоі дивізії, її нра-1 ю тисяч річей, 3 давних.часів 
попи та трофеї (що було здо- України (кам’яні баби, зброя 
буто у ворога). часів Запої озькоі Січи, Литви

й Польщі, татарських нападів) 
Ці збірки дуже цікаві, тому 

й не дивно, що за рік музей 
відвідує 25 тисяч людей. 

Природничий
кращий де зібрано все про ро­
слини й тварини цього "краю. 
Одних комах там є 15 тисяч, 
рослин 10 тисяч, птахів 
півтора тисячі.

В ОЛЕШКАХ, коло Херсону, 
є невеличкий музей, філія Хер­
сонського Історичного Музею. 
Тут цікаві збірки з минулого, 
про місцевий край.

МИКОЛАЇВ; 1 ) Великий Істо- 
рично-Археольогічний музей, 
про минуле життя берегів Чор-

тракту представництво загра- 
ничної спілки має складатися лізниці великі лісні масиви,!S,чарство, скотарство, охоти й 

рибальства, технічні культури, 
електрифікації, впорядкування 
господарства й инші.

8) Постійна Промислово-По­
казова Вистава, що з'ясовує 
ріжні промисли, працю заводів 
та фабрик, гірничну, кераміч­
ну, машино-будівельну проми­
словість. обробку харчових 

•продуктів та виріб матерій.
Тут показують і працю ріж- 

них машин, бо не моделі ви-

з членів, з яких більшість має 1130 в них населення 
бути чесько-словацькі горо- бурих І білих медведів, тигрів, І 
жани. Так само між урядов­
цями спілки три четвертини 
мають становити чесько-сло­
вацькі піддані і дія них спілка 
має збудувати власним коштом 
школу. Значить, на Закарпат- і>,>б. Домі:

ВЕЛИЧАВИЙ ШЦЕРТ-ИІІТШГ.

олює на

УВАГА, ІСТ КИЛДОНАН, УВАГА! УВАГА,
Старанням Жіивіддіїу при ТУРФ- j 

Дім в Іст Килдонан, Ман., устроюсть- ! 
ся в неділю, 11. березня ц. р., в Укр.

Старанням відділу ТУРФ Дім н Тю- 
и>н, Ман., нідограеться в суботу. 10. 

j березня, 1928 р в салі Укр Роб,- 
Фарм. Дому в Тюдон, Міін., прекрфг 

І ну оперетку в трох діях п. н.

Будинок Київського Центрального Історичного Архіву ім. В. Б. Антоновича, 
в якому зберігаються цінні .історичні документи.1

же великий, освітлює револ. 
боротьбу на Чернигівщині.

ХЕРСОН має два музеї: 1) 
Історично - археольогічний га 
природничий. Історичний му-

ІІри музею гарна збірка кар­
тин, поповнена після револю­
ції картинами з панських ма­
єтків.

"НАТАЛКА ПОЛТАВКА"чеськс^ші^ли й в цей спосіб Концерт устрокхться з нагоди Між- 
буде переводитися дальше KO- переднього дня жінок робітниць. К 
льонізація країни.

Ось як обдурив чеський у- 
ряд українські працюючі маси 
Закарпаття “земельною рефор­
мою”.

Вистава відбудеться з прекрасними 
співами. Оперетка дуже захоплююча * 

своїм змістом, бо в ній е веселі і сум­
ні моменти.

юй історичний день збирається жі-1 
ноцтво цілого світа, щоби зробити 
підсумки сиоеї діяльности. а зара­
зом і побільшити свої ряди.

ставлено, а справжні машини.
9) Сільсько - господарський 

музей при Сєльбуді - з ріжни- 
ми відділами про сільське го­
сподарство, природу, науку.

10) Музей при клюбі Аеро- 
хем — про ріжні аеролляни та 
машини до літання в повітрі.

11 ) Зоольогічний сад, де зі­
брано багато тварин і птиць у 
далеких теплих країн (слон'., 
лев. малии, тигри, бики, бізо­
ни, ведмеді, риби ріжні). Має 
912 тварин.

Для відвідування цих музеїв 
треба умовлятися з Харків­
ською Окрнаросвітою. Є і в 
Харкові екскурсійна база, мож­
на зупинятися і в Сєльбуді, ки­
ли група селян не дуже вели-

КАМ’ЯНИЦЬ. Музей держав­
ний утворено з колишніх двох 
історично-археольогічного та 
природничого. Є тут коло 15 
тисяч річей з минулого життя 
І Іоділля та про рослини 1 тва­
рини краю. Багато річей про 
старі часи людського життя 
(кам’яну добу).

СУМИ.

Приходив самі і кличте своїх зна-Робігиикн Й рибі І НИЦІ Іст Кіидо- 
j нан і Елмвуд! Прихиліть громадно, Йимнх, а ми ненці, що будете ладово- 
почуєте бесідниць, які будуть гов»- течі, б» аматори й співаки доложать

всіх старань, шоби ііинязатися як най-МУЗЕІ ПО ОКРУЖНИХ рити про значіння свята.

ВШАНУВАННЯ ЛАМАТИ М. KO- 'J™ ■ "-лш,і 4,0 вечеі,"мВступ за добровільними датками.
РЕЙНСЬКОГО. (28) Зар,л |юм

краще.
Початок точно в юдині 8.30 нече- 

Заряд.МІСТАХ.
ДНІПРОПЕТРОВСЬК. І ) Кра- 

евий історичний музей, ОДИН і 
найкращих своєю збіркою ста­
ровини з часів козацтва. Він 
має відділи: доісторичний, за­
порозький. культів (про ре­
лігії), монет і грошей, побут 
(як жили наші предки), ху­
дожній. Зібрано тут .40,000 рі­
чей дуже рідких. Керує музеєм 
видатний вчений — історик, 
гарний знавець козацької істо­
рії, професор Дмитро Іванович 
Яворницький. Цього вчено­
го знають добре селяни Дні­
пропетровщини, бо він обслі­
дував всю округу, розкопував 
могили, скуповував старовинні 
річи. записував старі народні 
пісні, оповідання, казки й пе­
рекази.

2) Музей художній з карти­
нами старих руських художни­
ків, статуями.

3) Природознавчий при
Інституті Народньої Освіти,

Гарний окружний 
музей, цінний не тільки для 
Сумської округи. Є тут ста­
ровинні річи, багато картин, о- 
собливо чужоземних художни­
ків, гарно показано історію ре 
волюційного руху. Всього рі­
чей в музеї коло 11 тисяч. Збір­
ками посуду дорогоцінного І 
цей. музей незгірший за музеї 
київський та одеські.

це один н
ІФІЛЬМА "ТАРАС ШЕВЧЕНКО”.За настановою Винницького,1

окрвикоккому вивласнено бу­
динок. де народився Коцюбин-:
ськиіі В ньому Ііроведеню зна-| ВИКОРИСТАЙТЕ ОДИНОКУ НАГОДУ У ВАШОМУ ЖИТТЮ
чний ремонт-реСТаврацію і 
всю садибу взято під особливу 
охорону. Виконком запропо­
нував комунальному господар­
ству утворити на пустопорож­
ньому місці, що звалося ко­
лись “Абазівка", парк ім.-JEo- 
цюбинськбго. В цьому паркові

і

— ПОБАЧИТИ ЦЮ ПРЕКРАСНУ ФІЛЬМУ.
Z4Онтерійському Пронкомові удалось одержати цю фільму 

з Радянської України. Своя і чужа критика незвичайно високо 
оцінила цю фільму. Не було, нема і не буде глядача, який Ht 
одушевлявся-би нею фільмою, бо хто-ж не бажає поглянути 
на місця, куди ступала нога великого поета-революціонера. 
Ця фільма проведе глядача через життя, терпіння, тюрми, ра­
дість І горе кріпацького генія. ,

Фільма ця буде показуватися в слід, місцевостях І днях;
Су Сейнт Мері, 10 — 12 берези*.
Порт Артур, 11 — 15 березні.
Форт Вил’їм, И — 17 березка.

ка.
Міиг. Бикивгць. 

(Кінець буде.)
Вхід до музеїв для екскур­

сій безплатний.
проектується наступного року 
спорудити памятника пись­
менникові. Цднтральн^ комісія 
для вшанування гіамяти Коцю­
бинського ухвалила провести 
широкий збір коштів на памя- 
тник письменникові. Винниць­
кий окрвнконком уже асигну­
вав 5,000 карбованців на фонд 
спорудження памятника Ко­
цюбинському.
■ У травні ц. р. минає 15 рок.в 
з дня смерти Коцюбинського. 
Центральна Комісія готується 
широко відзначити цей ювілей. 
Буде видано популярну літе­
ратуру, відозву до населення 
про збір пожертв на пам'ятник

МУЗЕЇ В ІДЕЙ.

ТАМ ДЕ ПАНУЮТЬ РУМУНСЬКІ БОЯРИ.Одеські музеї подібні до 
київських, та харківських. Де­
які з них мають більше річей 
з життя Південної України, чи 
про море та минуле самого мі­
ста Одеси.

І ) Історично-археольогічний
музей — найстаріший на ввесь 
Радянський Союз. Засновано 
цей музей ще в році 1825. Є

Вест Форт Вмл’я*. 19 — 20 берези*.
Форт Френсее, 22 — 23 берези*.

Між Дністром і Прутом ле- — з південного залізооброб- 
жить Бесарабія, що має під ного району. Одеса була 
собрю 44,422 квадратових кі 
льометрів з населенням 2,956,- 
934. душ-

За відомостями російського 
перепису 1897 року, склад на­
селення Бесарабії такий: 45".
Молдаванів. 28"., Українців та 
Росіян, 12",, Євреїв, і решта 
Болгари, Німці та инші. ^

Переважна більшість насе­
лення працює на землі, займа­
ється скотарством, садівниц­
твом та рибальством. Проми­
словість у Бесарабії розвинена 
дуже слабо. -,

Селянство терпить від мало­
земелля. Земельна реформі 
1921 року, за якою близько 
92"„ поміщицьких та держав­
них земель повинні були не- док окупації
рейти до-селян, не здійснена. Десятки тисяч селян Бесара- ма околиць Черемоіра, які 
За землю призначили величі бії мають наділи землі, з яких рік дуже потерпіли від повені, 
викупи, які селянство не має кожний рівнин одній пятнадця- Книжку буде добре ілюстрова- 
змоги виплатити. Поміщики й тій частині десятини. но, в справі чого нині прова-
банки лишаються панами... Десятки тисяч селян-хлібо- диться переговори з кращими

До окупації Бесерабія булі робів бідняків, знесилені вели- галицькими літераторами, зні- 
економічно тісно звязана з Pu- чезними податками, віддавши вцями Гуцульщинн, яУ от О. - 
сією і дуже мало з Румунією свої клапті землі куркулям, Кульчицька. Прибуток від цієї 
Вона одержувала мануфактуру працюють в наймитах по пан- книжки на половину піде до 
з'московського промислового ськнх економіях. Тисячі селян фонду спорудження памятника 
району, Лодзі та Варшави; ву- кидають рідні хати і виіздято Коцюбинському, а решта — на 
гілля з Донбасу, нафту — з в Америку.
Баку, залізо, крицю й мацшни

том. для вивозу бесарабськїіго 
хліба і садовини, через неї-ж 
довозили до Бесарабії англій­
ські, американські й французь­
кі товари. Навпаки, вивіз до 
Румунії ледве становив 20‘ „ 
усього вивозу з Бесарабії, а 
довіз Румунії складав лише 
3"„ загального довозу Беса­
рабії.

Насильницьке відмежування Коцюбинському.
Бесарабії від С.Р.С.Р. уже з 
вищеназначених міркувань не | вивчення Поділля при Винни-| 
може не відбитися загибельно цькій філії всенародньоі біблі- 
на всьому народньому госпо- итеки України вирішили вида-! 
дарстві Бесарабії не кажучи ги найближчого часу fповість 
вже про такий самий вплив Коцюбинського “Тіні забутих 
гнобительського політичного предків". Повість ця, як відо- 
режіму, що створився в наслі- і мо, передає побут, природу й

культуру Гуцулощини, зокре-

1»-

/
’Ч

ЧИ ВИ ВЖЕ ЗАМОВИЛИ
ВЕДИКИП, дуже цікавий ЗМІСТОМ 

ТА БАГАТО ІЛЮСТРОВАНИЙ Винницька комісія та кабінет

РОБІТНИЧО-ФАРМЕРСЬКИЙ І

КАЛЄНДАР
НА 1928 РІК

то-
Є ut найбільший І найкращий український Робітничо- 
Фармерський Календар на американському континенті. 
Він має 384 сторін друку й 110 іаюстрацій. Замовляйте 

цей календар таки зараз.
ЦІНА В ГАРНІЙ ТВЕРДІЙ ОПРАВІ , 
БРОШУРОВАНИЙ ................................................ ...

Пишіть* за календарем на слідуючу адресу:

UKRAINIAN LABOR NEWS
СОЖ. PRITCHARD * MeOREOOR BTS., WnonPKQ, МАЖ
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' ньої повені.
Т. Шевченка модять з форте**, аіобн вислати и* довге 
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"УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ МСТИ", ЧЕТВЕР, в. БЕРЕЗНЯ 1988. Число 27.4.

нштй ad ост»1 ЗАГАЛЬНІ ЗБОРИ УКРАЇН­
СЬКОГО ЧЛЕНСТВА К.П.К. 

У ВІННІПЕГУ-

Оіиш повідоидяється всіх 
ВінніпегСЬМІХ українських чле- 

членкннь Комуністи 
Партії Канади, шо в слідуючу 
неділю, 11. березня, о годині 
10. перед полуднем, відбудуть­
ся в Українськім Робітничім 
Домі

$-•6 4). *ГОЛОСИ НАШИХ ЧИТАЧІВ. kkcbtllJO
Тепер скажу шш CJÉK до тях І- мтнг молоді ЖІНКИ - РОБІТНИЦІ ВІННІПЕГУ!краімгьпяі робігнякіп і робивши, в

Кнмберпе*. піц « at в оргамЬаеіі :
Повідомляється всіх чле­

нів молодшого під-віддіду 
Секції Молоді у Вінніпегу, 
шо в неділю, 11. березня 
в год. КХ30 перед полуд- 

відбуугться збори, на 
котрих будуть обговорю­
вані організаційні спра­
ви. Всі члени І членкииі 
повинні обовязково бути 
присутними на цих зборах. 
Нових членів радо вітае-

Топариш, робітники і робітниці! При­їде па робпіпош. пш працюкпьЦІ «БІТІ CZZBfIBUi. "екті геипв". РО- ХОДІТЬ ПІ ПІ і дборп РЗ.Т іплині* даром,
б?ТИНКИ, пкі роблять кодо будопп ПО- суЯтеСП до оргшиашї'. Не ПІДКДІДПЙ- 
внх доріг, будопп мостіп і Т в, без ТТ па ІПІМШК, бо колись може бути

СТАРАННЯМ ВІДДІЛУ ЖІНОЧОЇ СЕКЦІЇ ТУР*ДІМ 

відбудеться----------

ї

допне на сторін-Недавно т1 окрась* ф V- і мі- Робіпмиа орта- іпижі Ми не гмо, то вас мо-
оборояптн інтереси робіт- же завтра спіткати В ЧЕТВЕР, 8. БЕРЕЗНЯ 1928 РОКУїх робітяяліи. а особливо севнеп-

Ха* жве Робп ните Запомог one То­ншив, тому формап не може служи­
ти двом босам

Вірю, шо псі секшПні рибітнпкк. не 
речнтапши це* допис, подумають над 
тим. що їм на дальше робити. Чи 
належати до юнії, в вхід верховод*!ь 
•бос*’. чн створити тиу організацію, 
а аю* будуть мати контролю чоряо-

авеиік В тім ,і дописі гоиоритьса про 
жпють робіт- вармство! В САЛІ УКРАЇНСЬКОГО РОБІТНИЧОГО ДОМУИ Діду*.па зажізшех дорогах, а також го­

вори! ьс я про пасяпиість робітппкіп До 
юнії. Дописувач оправне до певної 
міри *і*маиі» і каже. До кой сек-

ЗАГАЛЬНІ ЗБОРИ

ІЯЮММЇОСПРАВЛЕНИЙ ПОМИЛКИ.
Келгжрн, Алтп.

УКРАЇНСЬКОГО ЧЛЕНСТВА 
КОМПАРТП.

В програмі нарад є важливі 
справи. Всі члени й членкнні 
мають обовязково в цих нара­
дах взяти участь.

Український Агітпропком.

інший праиюкіть * воіанмд > но­
винах. то не не формат», а са­
мих іак* робітиіюі тому, mo вом* 
ме хочуть належати до юнії, а ті, «о 
належать, ж беруть активної участи 
• організації

Це так і не так, В тім е дещо 
■ревли, але не всьо. Більший відсо­
ток формат» збільшують нужду сво­
їй робітників не інішу з горн, 1 
таки зі своєї власної волі. Вони 
пнуться sa прометіями і стараються 
прислужитися компанії, чи радше 
*ровдмайстрові* Формам приминає 
робітників на весні до роботи і го­
голь ними, як собаками, а коли вже 
позатягає ‘ тайзі*" і впорядкує трохи 
свою секцію, тоді зараз біжить до 
•ровдмайстра" і каже, иіоб відпуска­
ти робітників, бо він (форман) вже 
дорогу направив і шкода, щоби ро­
бітники дармували. Розуміється, шо 
начальник дороги все послухає такої 
доброї поради і нещасного робітника 
посилають на вакацій».

Вже давно принято на залізних до­
рогах звичай, шо секшенмени м,$ди-б 
маги н суботу по полудні відпочинок 
Не абсолвпний відпочинок, а мали*6 
аа той час нарубати собі дров і по­
чистити коло помешкання (коли тя-

В числі Z\ *Укр Роб Вістей*, був 
помішений мій допис п- н, ‘Подяка 
майне рам в Код горст*.

В тім дописі помилково подано, шо 
в мене е велика сіма В мене дідьки 
жема » днття-немовлятко, але іцо в 
часі, коли жига була в санаторії, ди­
тину доглядали чужі люди і таким 
чином наробилось багато коштів, на 
що я й потребував допомоги.

Петро Марусик.

Ь MO.роби.
1Тож приходіть на збори 

на означений час, бо е 
важні справи. З НАГОДИФІЛЬМ “ТАРАС ШЕВЧЕНКО” Заряд.

МІЖНАРОДНЬОГО ДНЯ ЖІНОК-РОБІТНИЦЬВрентфорд. От.

В днях 15. і 16 ЗЮТОСО u p робіт­
ники * робітниці п Брснтфорх нми 
нагоду побачити «оцінену фільму 
Тарас Шевченко'.

Перед росвочаттпи доказуванні 
фільми виступи* з промовою т 1 
Унгурпн, який їде З фільмові Він 
творив про значеній фільми іа про 
робітничі організації в Каналі.

Фільиа дуже цікава і в не буду опи­
сувати її змісту, бо про те вже багато сьшм фармерам північної Албертн, 
писалося на сторінках нашої преси. щ0 албертїйський Провком ТУРФ- 
Скажу хіба те, що публики було на- дім висилає з Едмонтону на фірми 
до Видко, що робітники й робітии- двох організаторів, які відвідають про 
ці нашої місцевостн ще не пробуди- fa,nJ0 фермерських місцевостей. Ор- 
лися зі сиу. Правда, що були робіт- газаторами е знані вже багатьом у- 
иикн навіть з Сімко, з Ватерфорд. але креїнськнм фармерам товариші A. Bcj, члени й
помино того, в салі були порожні мі- [Уой!ишин і п. Кифорук. гуртка одержать на зборах членські ЛЯНИМИ ООразками можна ба- ' ;

Висилаючи організаторів, Провком книжки. Присутність всіх членів І гато СКОрИСтатн. ДІТЯМ ДО 16 ; 
Треба іакож сказати про 'наших' турфдін хоче допомогти фармерам членкинь обовязкова. Вступ на збо- л|т ВСТуП заборонений,

неньколкбців, як віднеслися вони до зиіцинти свої організовані сили, бо ри маніть тільки члени І членкнні Товаришки! Приходіть на
фільми. Це ті, які справляють к >ж- тільки в організації запорука кращого Драм.-сігівгуртка. а також ті. що на , грпМАЛНО'
ного року панахиди по Шевченкові, майбутнього. Тож ми кличемо то- иих зборах впишуться в члени. Tl- u 1 м
але не було в них настільки мужмо- риіиjв фермерів як тих місцевостей, ких товаришів і товаришок рало вн- 
сти, щоб прийти й подивитися, як жив

ЦІКАВА ЛЕКЦІЯ ДЛЯ ЖІНОК 
В У.Р4 У ВІННІПЕГУ.

ВАЖНЕ ДЛЯ ВІННІПЕГУ! Всі вінніпегські жінкн-робітнмці повинні прийти 
якнайчнеленніше на це свято, щоби відзначити свою 
класову солідарність з працюючим жіноцтвом цілого 
світа.

В неділю, II. березня, о гоя. 2Л0
по полущ*, в шкільній салі нового 
будинку УPJU Відбудуться Дуже цікава, повчаюча лек­

ція відбудеться в Укр. Роб. 
Домі у Вінніпегу в понеділок, 

ДРАМАТИЧНО - СПІВАЦЬКОГО ГУР- 12. березня, в годині 8.30 ве-
чером на тему ВЕНЕРИЧНІ 
НЕДУГИ.

ОБЇЗДКА ОРГАНІЗАТОРІВ ТУРФ 
ДІМ В АЛБЕРТІ.

МІСЯЧНІ ЗБОРИ Окрім гарної кониертової програми, виступлять теж 
бесідниці І промовлятиме т. М. ГНАТЮК з Тімміїк, Оні.

ПОЧАТОК ТОЧНО О ГОД. 8Д0 ВЕЧЕРОМ.ТКА ПРИ ВІДДІЛІ ТУРФДІМ 
У ВІННІПЕГУ.Подіємо до відома всім україн-

ВСТУП НА КОНЦЕРТ-СВЯТО ВІЛЬНИЙ.Лекцію виголосить др. Ча- 
помочі світляних 

образків. Запрошуємо на лек­
цію всіх жінок-робітниць, бо

Ні програмі важні справи. Теж на 
цих зборах т. М. 1РЧАН дасть лекцію гний при і
ХАРАКТЕРИЗАШЮ НА СЦЕНІ ЯК 

ЖІНОК, ТАК І МУШИН.
членкнні Дран.-спів- 3 таких наукових лекцій з світі

БАТРАКИ - РОБІТНИЧА ДРАМА!сц*.

СТАРАННЯМ ВІДДІЛУ РОБІТНИЧОГО ЗАПОМОГО- 
ВОГО ТОВАРИСТВА У ВІННІПЕГУ

----------від о грається------ і—

гаровий вагон можна назвати по­
мешканням) К(*ти б формній при­
держувалися цього правила, то хоч 
погане' ге помешкання, все-ж таки 
можна-б його зробити тр<»хи привіт­
нішим Та де там! Наші формани 
товчуть своїми робітниками в суботу 
до самого печера так, як і всякого 
иншого дня. А коли над'їде "ровд- 
майстер* і спитає, чому він не пря- 
таі коло хати, то відповідає, шо ро­
бота на дорозі є важнішою. От зав­
тра, мовляв, неділя і робітники не ма­
ють що робити тай зробимо порядок

ПОВІДОМЛЕННЯ ДЛЯ ЧЛЕ­
НІВ ВІДДІЛУ ТУРФДІМ 

У ВІННІПЕГУ.

де е вже відділи ті товариства ТУРФ- таемо- 
і страждав наш невмирущий поет. дім так j де ще наших органі­
зми не тільки не прийшли самі, але цій немае, допомогти нашим органі----------
навіть оголошення здирали, щоби й :іаторам в їх КОрисній для фермерів

праці, скликаючи на призначений час Цим подається до відома
мітінги, розповсюднюючи оголошення Старанням Елмвуд Лейбор всім членам Відділу ТУРФДІМ, 
та агітуючи людей, щоб приходили Гол Ассосіейш’н відбудеться що у вівторок, 13. березня в ' ’ 
численйо на ці мітінги. Так само про- В СЕРЕДУ, 14. БЕРЕЗНЯ 1928 годин| 8. Вечером відбудуться \\

в Елмвун Лейбор Гол на розі 
вулиць Брейзір і Мартін

Комітет Драм.-співгуртка.

В СУБОТУ, 10. БЕРЕЗНЯ 1928 РОКУ
В УКРАЇНСЬКІМ РОБІТНИЧІМ ДОМІ

КОНЦЕРТ В ЕЛМВУД.
других не допустити.

Робкор.

НА СПЛАТУ ДОВГУ ДРУКАРНІ 
І ШКОЛИ.

драму з робітничого життя, на 4. дії Ф. А. Костенкасиио дати нашим організаторам ма­
теріальну підтримку, допомагаючи їм 
переїхати з одної місцевосте до дру­
гої та покриваючи хоч частину ви­
датків.

Тут подаємо спис місцевостей, які МОЛОДШОЇ МАНДОЛІНОВОІ
ОРХЕСТРИ ВІДДІЛУ ТУРФ­

ДІМ У ВІННІПЕГУ.

МІСЯЧНІ ЗБОРИ

На цих зборах будуть обго-: І 
ворюватися важні справи. О- ! ; 
бовязком кожного члена при- ! ; 
бути на збори точно на час.

Заряд.

;

.

БАТРАКИКОНЦЕРТ■дома.
Правдою є також, що деякі секшен­

мени не належать до юнії, а мігші 
хоч належать, то не інтересу ют ься 
нею. Отже коли робітники не інте­
ресу ються юиіею, то мусить бути я- 
кась причина. Нема ніякого явища 
без причини.

На мою думку, тут є дві основні 
причини, чому робітники так відно­
сяться ДО ЮНІЇ.; По-перше — СЄКШЄН- 
мем працює нсьоіо около, 4 Місяці на 
рік, а 5 найдовше. Де-ж може ро­
бітник піддержувати юнію чи робіт­
ничу пресу, коли він працює за мізер­
ну платню та щ* й такий короткий 
час. Тут і форман є причиною, бо 
він гонить робітниками скільки мога, 
а до того ще й самий* робить за трох 

Ч, розуміється, робочий сезон мусить 
бути коротший.

По-друге — як може робітник інте­
ресу ватися юнією, коли "сскшен бо­
си* е "восьми* в юнії. Це не є ні-

Блайнд Ривер, Онт. ,

Хотяй я тепер знаходжуся в шпита- відвідають наші організатори, 
лі, так-би сказати, калікою, то не мо­
жу забути про свій обовязок супроти 
організації. • * '

Перечитавши в Р В. заклик рейТі Длта., в пятницю, 9. березня дуже цікава 
Центрального Виконавчого Комітету в годині 7:ю вечером.
ТУРФДІМ. щоби сплатити лов, на дру- веєревил. в неділю, 11. березня, к 
карні й шкоді, я жалую, що не можу Укр роб.фарм. Домі, в годині 2.30 ЬАВА З ТАНЦЯМИ, 
заняіися збіркою на ту ціль. по полудни Вступ 35 ц. Початок точно

Висилаю від себе $5.00 на сплату Воркни {Київ), в понеділок, 12. бе о ГОДИНІ 8.30 вечером. 
довіу. який тяжить на нашій інстит)- [Іеіни „ [ОДИні 7.30 вечером. Робітники Елмвуд! Прихо-
І1Й. а рівночасно взиваю і др>іих ро- гейрг ил. у вівторок, ІЗ. березня, н = найчисленніше'
бітників, щоби с«їшили з датками. ,однні 7:ад вече(Н)М ДІТЬ ЯК найчисленніше.

Петро Гнатик.

ТОВ. А. ВОИТИШИН ВІДВІДАЄ ТАКІ 
МІСЦЕВОСТН:

Програма концерту багата й
ПОВІДОМЛЕННЯ.

По концерті відбудеться ЗА- Повідомляємо всіх членкинь Жіно­
чої Секції в. Іст Килдонан, що в пят­
ницю, 9. 'березня, відбудуться МІ­
СЯЧНІ збори.

Драма “Батраки" дуже гарна І зворушаюча, бо змальо­
вує вона життя фабричних робітників. В ній побачите, 
як поводяться пани-фабриканти з робітниками, коли їх 
постигне якесь нещастя, побачите, як робітник тратить 
на фабриці руку І в якім він тоді прикрім положенню 
знаходиться, після чого поповнює самовбійство. Тож 
кличемо всіх членів Робітничого Запомогового Твари- 
ства прибути на це представлення, з якого можна навчи­
тися дуже багато. Не забувайте — субота 10. березня.

- ПОЧАТОК В ГОДИНІ 8.30 ВЕЧЕРОМ.

ВСТУП: 50, 40 І 25 ЦЕНТІВ.
Тикети можна дістати кожного вечера в буфеті Укр.

Роб. Дому, а в день концерту при касі.

Початок зборів в 8-ій год. вечером. 
Проситься всіх членкинь прибути на 
означений час. Заряд.

Кейлиленд, в середу, 1.4. березня, в 
годині 7.30 вечером. УВАГА, МУС ДЖОІ ОКОЛИЦЯ! ОСТАННЯ НАГОДА.

Ленюк, в Укр. Фарм. Домі в четвер,
15. березня, в годині 7.30 вечером.

Мусідора. в пятницю, 16. березня, країна,ким робітникам і робітницям,
що старанням відділу ТУРФДІМ в Мус 
Джо відсвяткується в Укр. Роб. Доіб 
нище подані робітничі свята.

В суботу, 17. березня ц. р. — Роко­
вини Тараса Шевченка. Того дня

Іитернейшенел Фоле, Мін. Прочитали ми в “У.Р.ВЛ, що книж­
ка т. М. Ірчана, “В Бурянах" — ро­
зійшлася і на складі видавництва її 
вже немає.

Однак не всім відомо, що таврій­
ський Провком ТУРФДім має ще 
ограничену скількість книжки

Оцим подається до відома всім у-
Дорогі Товариші!
Посилаю вам почтовий переказ в 

сумі $5.00 на сплату довгу друкарні й 
школи.

в годині 7 30 вечером.
Белжан, в суботу, 17. березня, в 

годині 7.30 вечером.
Мирнам (Сівт Ривер) в неділю, 1$. 

березня, в годині 2.30 по полудни.
Мирнам. в Укр. Фарм. Ломі, в по- Лрамспівгурткок відоірае славнозві-

сну поему в З діях п. н.

. І, Також закликаю других товаришів
яка юній дія роонників. lie є юнія ,, ,. 1 і товаришок, щоби неформант. А пани дхрять робітників,*^ к посилали свої жертви і в короткім

часі позбудемося ненависного нам 
довгу, flpeccà t нашим учителем, вб^ 
на показує нам шлях до кращого май­
бутнього, тому ми повинні дбати про

гаяли часу, а

В БУРЯНАХ”ііабо радше робітники самі себе ду- 
'рять, що вони мають організацію 
Ня організація тільки для того, шоби 
не допустити еєкшенменів до з'орга- 
нізування в дійсну юнію. Коли тра­
питься якийсь робітник, що має 
настільки вііваї и, або просто наївно- 
сти, що на мітінгу піднесе зажален- 
ия на компанію, чи на формана, то 
формани. які мають верх в юнії, ви­
сміються з нього А наслідок з то­
го такий, що не в дополе ного робітни­
ка лроганяють з роботи.

На юнійннх мітінгах нічого кори-

М и ШК. IV ovl-t '.ня, в годині 7 Ю HV- 
чером.

Стубно, у вівторок, 20. березня, в
В НЕДІЛЮ, 11. БЕРЕЗНЯ 1928 Р„ В ГОДИНІ 8.30 ВЕ­

ЧЕРОМ ВІДБУДЕТЬСЯ В УКР .РОБ. ДОМІ
для продажі. Тож спішіть з замовлен­
нями на цю книжку таки зараз, бо 
як спізнитеся, то будете жалувати.

“ГАЙДАМАКИ”.

Початок в годині 8. вечСром. 
Мирослава, в середу, 21, березня, в Вступ — 35 центів

годині 7.30 вечером.
неї, як про наше око. СВЯТОЧНИЙ КОНЦЕРТВідділи наших організацій можуть на- 

В неділю, 18. березня ц. р. устро бувати її у нас для кольпортажі. За-
Ренфорли, в четвер, 22. березня, в « юетьсн з нагоди десятирічного ієну- мовлення разом з грішми посилайте

І вання ТУРФДім

Володимир Семенюк. годині 7.30 вечером

ПРИСВЯЧЕНИЙПихирінг, Онт. годині 7.30 вечером.
Плейн Лейк, н пятницю, 23. березня, 

в юдині 7.30 вечером.

на адресу:
Provincial Executive Committee 

ü. L.-F. T. Ass'n,
300—302 Bathurst St., 

Toronto 2, Ont.

ПАМ’ЯТІ ТАРАСА ШЕВЧЕНКА.ВЕЛЙЧАВИИ КОНЦЕРТ-МШНҐ.І На заклик Центрального Виконав­
чого Коміїету ТУРФДім, щоби поз­
бутися довгу на друкарні й школі, я 
не можу оминути тої нагоди, щоби 
не допомогти такій великій справі.

Початок в годині 8.30 вечером.
Всі робітники й робітниці повинні 

обовязково прибути і взяти актуаль­
ну участь в згаданих святах. «.

Окрім багатої і спеціально підібраної програми, 
виступить теж з рефератом про життя І творчість Та­
раса Шевченка т. І. СЕМБАИ.

ВСТУП ЗА ДОБРОВІЛЬНИМИ ДАТКАМИ.

ТОВ. П. КИФОРУК ВІДВІДАЄ 
ТАКІ МІСЦЕВОСТН:

Кагвин, Алли в Укр. Роб. Домі, в 
пятницю, 9. березня, в годині 7.30 ве­

сною для робітників не обговорюєть­
ся. Иоз'їзджаються формани з цілої
дивізії і

Засилаю $5.00 на сплату довгу дру­
карні й школи, а $1.00 на В О.К.

говорять таке. Ьіо не має ні-J Товариші робітники й робітниці!
«вільною з інтересами Р°бітни* ’ Постараймося, щоби четверта сторін- —Н

кіп Один росказус скільки роботи ца в -у р В - була цілий час запов- с>бот>’ 10 ^Резня. в годин. /.ЗО ве- 
він виконав, а скільки ще мас до ви- і нсна ЖЄрТвами на сплачення довгу ^сРом
конання, другий росказус, як його нашо| дорогої інституції Смоки Лейк, в Народному Домі, в
секція заросла буряками, третій гово- ; ц криськів неділю, 11. березня, в і один і 2.30 по
рить, шо вже покінчив роботу і треба 
буде відпускати робітників; четвер­
тий росказус, яких-то добрих робіт­
ників вій має. за виїмком одного, що 
щось не дуже щирий до праці і йому 
треба буде дати ‘фаср* і т. ин. До 
того позакурюють собі грубі цигари 
(звісно, формами!), часом понапива­
ються добре і на тім кінчиться вся 
юній на робота.

Чи можна дивуватися, що робітни­
ки не цікавляться такою юнією. Чим

-----------------------З-----------------—---- * ПОШУКУЄТЬСЯ в дуже важній
УВАГА! БИРДС ГИЛ І ОКОЛИЦЯ справі Посифа Хоміцького, родом » 

НОРТ СПРИНГФІЛД! Оттинії, лов. Товмач. Галичина. Він
виїхав тому 4 роки4до Злучених Дер-1 
жав і перебував якийсь час в Шікаґо,

мером.
Пакан, Алтаї в Укр. Фарм Домі, з

?
Цим дається до відома товаришам

фармерам і фермеркам в Бирдс Гил однак з того часу нема про нею жад-
і околиці Норт Спрингфілд, Ман., що но,- 4VTKM По фаху він ^гісером 
старанням Драмгуртка при відділі (милдером) і правдоподібно
ТУРФДім в Транстконі, Ман.. відогрв­
еться в суботу, 10-го березня (марта) 
в Домі Т-ва ім. І. Франка, дуже смі-

працює
десь у відливарні заліза (фавндрі) 
в Злучених Державах. Хто-б знав, 
де він зараз перебуває, хай повідо­
мить його родичів на адресу:

О. Cbomücki,
590 Stella Ave.? 

Winnipeg. Man.

полудни.
Смоки Лейк, в приміщенню Т-ва ім. 

Грушевеького, в понеділок, 12. бе-

Смокн Лейк, в Укр. Фарм. Домі, у 
вівторок, 13. березня, в годині 7.30 
вечером.

Едванд, в середу, 14. березня, в ю- 
дині 7.30 вечером

Беліс, н Укр. Фарм Домі, в четвер, 
15 березня, в годині 7-30 вечером.

Давніїг, в пяницю, 16. березня, в 
годині 7.-30 вечером

Следен. в Укр. Фарм Домі, в неді­
лю, 18. березня, в годині 2-30 по по-

Кимберлей, Б. К.
годині 7.30 вечером.Мало коли пишеться на сторінках 

‘У.Р.В.* про діяльність відділу РЗ.Т 
в Кимберлей, Б. К.

Правду сказавши, не було шо тако­
го потішного писати, бо минулого ро­
ку праця в нашім відділі йшла дуже 
кволо. Ми остались були далеко ло> 
заді других місцевостей. Та кволість

х ІЯ. Щ нашого віддьіх б\ла спричинена дс- така організація може б ми корисноюV . « „ якими непорозуміннями в нашій ча-для р<»бпникт? Як я вже сказав по- , ^_ - сгині. а також байдужністю членствавище, коли знайдеться який спіль­
на к. що допоминається справедливо- За/К%мкя т. Мойсюкові. Який при- 
СІ*, то він довго на роботі не вде^-би»*0 Н-1С 3 4>*pHi. Б. К., і пояснив 
ж її і ься. А це шс й така х 1Н1Я що до нам- користь приносить робіт ни 
неї прниииав.ть і-обітннка» аж тоді. органіїація. як поводитися в ор 
код* він робить більше яь тTV* *іся- ганізації і і ин. В то* самий час ви­
ці на секції До трох місяців р—біт - брано новий заряд на 1928 рік Мож- 
иик не може належати до юнії щоби на о**30 сказати, що від тоді праця 
навіть і хотів. Це щось дуже вони » »•««’ віджила. Від того часу при­
від юнії, ака претендує бути робітни- Ю нових членів. Тепер всі
Ч|1|п • 'Працюють енергійно

Якже ж цьому зарадити, щоби ю- Прочитавши а "У.Р В." злаву 11 В К 
ні* служила робітникам? На мою ТУРФДім про кампанію на сплап В тях місцевостях, де нем; 
думку. —■ треба створити юнію, ака довгу' друкарні І школи, ни вибрали відділу, ні товариства ТУРФДім, ми
ск-іцдадасі^б тільки зі самих залізно- негайно комітет, акнй устроїв забаву кличемо читачів нашої робітничо-фар- МІзацІЯ»І В Алберті і БрнТИШ прошу нег айно написати на адресу :
аорожнях робітників. Формами по- на ту ціль. Тут належиться подяк, перської преси подбати про примі- Коломбії, ШО При Укр. Роб.
винні мати спою окрему організацію, товаришкам за те. шо принесли подо аіення й скликати масові віча, а-цим Домі В ЕДМОНТОНІ Алта., ВІД-
а робітник, свою. Формам є настав- статком 'кейкі.* Та не тБзьки водо бшатр товар*.і. допоможете робіт- переплетню КНИЖОК. Хто (2S)
леипй залізнодорожною компанією статком, але було їх стільки, що на »ічо-фармерській справі. За всаку ", .. . ----------------------------------------------
дав того, щоби доглядав її інтересів, віть продавали. ’ допомогу ми складаємо щиру помну. 3 орІ ан| ,ац "' а0° 3 ПООЛ *°" ПРОДАМ хату — катедж на шість
Як важе народи* пословиця. — воли Т-ка Стрнльчук подарувала, позу - з* місцем, де відбудуться віча, елі- ки* товаришів має книжки ДЛЯ. кімнат: три бед-румн, фронт рум. 
робишся грибом, мусиш лізти в борщ, течку на розіграаку. з мої вплину- ДІТЬ за огоаошеїиши на місцях. оправи, хай посилає ЇХ на столова й кухня. Готейр-форнес, лот 

Але, коли-б мк мала паш. а акій до $15.25, з вільної колектн $1580. з За Провком. адресу Укр. Роб. Дому В Ед- 27 Ч. чистий тайтел. Хата положена
не верхопоман-б *6осп-. юнію. які продажі ‘кейкі*’ $11.25. Разом $42.30 А. Шндлоеськмй, О. Жукеиич, монтоні: прн "'лииі Селкирк 885, в Вінніпегу,
скдадвхасжб зі самих тільки робітни- Росжоду було $500 Чистого прнхо голови секретар,
ків толі МИ заставили-6 їх бути дюдь- дт було $7J0i

Треба створити організацію, до Ту суму росиреділено тм: на В О-К 
•мої входяли-6 не тільки

шну комедію в 4-ох актах п. н.

ОРЕНДАР В КЛОПОТІ.
Товариші фермері і товаришки фер­

мерки!
Коли бажаєте . розвеселити своє 

тяжке горе і добре насміятися, то 
приходіть у вище згаданий день до 
Ддму Т-ва ім. L Франка у Порт 
Спрингфілд, а певно не пожалуєте.

Також переказуйте своїм знайомим 
і сусідам, щоби й еони прийшли ра­
зом з Вами і хоч на хвилину розве­
селили своє горе.

Вступ 35, 25 і 10 центи.
Початок в годині 8-ій вечером. 

ПРИХОДІТЬ ГРОМАДНО!

ПОШУКУЮ в дуже важній справі 
Хтосвого брата Юрка Томчука.

;»нав би про нею, або він сам, прошу 
зголоситися на слідуючу адресу: 

William Tomchuk, 
Peesane, Sask..(T,)дудим.

Грац, v вівторок, 20. березня, в го­
дині 7 30 вечером

Примула, в середу, 21. березня,“ в го­
дині 7.30 вечером.

ErptbioHT, в четвер, 22. березня, в 
годині 7.30 вечером.

Опал, в пятницю, 23. березня, в го-

ПОШУКУЮ своїх краянів. Павла 
Заяця, Олексу Заяця, Миколу Тихо­
ня і Гриця Рибачка, ^ села Терпилів- 
ки, збаражськосо повіту. Мають пе­
ребувати в Злучених Державах, в 
містах Трої, Н. И., і Філаделфії, Па. Я 

ОПРАВА КНИЖОК ПРИ УКР. щойно прибув із старого краю і маю 
РОБ. ДОМІ В ЕДМОНТОНІ, для них важні вісти, головно для Ми-

. коли Тихоня від його брата, який те-

дині 7ДО вечербм.
Box, 8 неділю. 25. березня, в годині 

2.30 по полудні Подаємо до відома всім ро­
бітникам І фармерам І ЇХ орга- Хто про них знав би, або вдни самі,

пер сидить в тернопільській тюрмі.а ще ні

Му kola Bomba,
178 tJarvis Ave. 
^Winnipeg, Man.

фронтом на полудень. Продам по у- 
міркованій ціні. Прошу зголошува­
тися на тут-ж саму адресу 885 Сел­
кирк Е»ню.

Ukrainian Labor Temple, 
10628 — 96th St., 
Edmonton, Alta.

Товариші! Відновляйте ne
$500. на сплату довгу друкарю і | редплату НЯ “Укр. Роб. Blcm”. ПШІРИШІ! ВІДНОВЛЯЙТЕ ПЕРЕДПЛАТУ Н* “УКР. РОБ. ВІСТИ"(29)

НА МІПНГУ ПРОМОВЦІ ГОВОРИТИМУТЬ ПРО ЦІЛЬ, 
ЗАВДАННЯ ТА ЗДОБУТКИ РОБІТНИЧОГО ЗАПОМО- 

- ГОВОГО ТОВАРИСТВА І КОРИСТИ, ЯКІ ПРИНОСИТЬ 
ЦЯ ОРГАНІЗАЦІЯ ДЛЯ РОБІТНИЦТВА.

Робітники і Робітниці! Приходіть на це зібрання І впи­
суйтеся до робітничої запоімогової організації. Поду­
майте про своє забезпечення тоді, коди ви ще здорові.

ЙДУЧИ НА МІТІНГ КЛИЧТЕ З СОБОЮ СВОЇХ 
ТОВАРИШІВ І ЗНАЙОМИХ.

.

♦

ПОЧАТОК МІТІНГУ В ГОД. 2*30 ПО полудні.

. . .. _______ ______________________________ І______

S A F Е T YWA F ал»

В НЕДІЛЮ, 11. БЕРЕЗНЯ 1928 РОКУ
В УКР. РОБІТНИЧІМ ДОМІ У ВІННІПЕГУ

І

СТАРАННЯМ ВІДДІЛУ РОБІТНИЧОГО ЗАПОМОГО- 
ВОГО ТОВАРИСТВА У ВІННІПЕГУ

----------відбудеться-----------

МІТІНГ Р.З.Т.!
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